
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 338

29 Ιουλίου 2014

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης συνολικού εμβαδού 1,007 στρ. ως 
αναδασωτέας στη θέση “Λόφος Κόκκου” περιφέ−
ρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10 στρ. μετά από 
πυρκαγιά, στη θέση «Φράγμα Κατάφυτου» Τ.Κ. Κα−
τάφυτου, Δήμου Κ. Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας ..... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμβα−
δού 1.936,43 τ.μ. και 7.347,43 τ.μ., αντιστοίχως, στη 
θέση “Γκέκα”, εντός δημοσίου δάσους, στην περι−
οχή της τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδίου, 
του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας .......................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 756,69 
τ.μ. στη θέση «Κουτσουπιά − Απιστομιάς» Δ.Κ. Συ−
χαινών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1020 (1)
Κήρυξη έκτασης συνολικού εμβαδού 1,007 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση “Λόφος Κόκκου” περιφέρειας 
Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α'87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) 'Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 41 
παρ. 1 και αρθ. 45 του Ν.998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
“Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας” όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του αρθ. 120 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
“για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις”.

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011 & 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
9) Την υπ’ αριθ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 172 Β΄/31−1−2013) “Εξουσιοδότηση υπογραφής “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ”.

10) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/16 −6−2014 πρόταση αρμοδίου 
Δασολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε έκταση δημοσίου δάσους συνολικού εμ−
βαδού 1,007 στρ. ως αναδασωτέα η οποία εκχερσώθηκε 
σταδιακά από το 2007 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 'Λόφος Κόκκου' πε−
ριφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται με στοι−
χεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) και (Η, Θ, Ι, Κ, Η) εμβαδού 0,863 
στρ. και 0,144 στρ. αντίστοιχα στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος
Ανατολικά: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος
Νότια: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος
Δυτικά: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κατα−
στροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος πεύκης.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   

3201

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.31 11:36:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3203

 Αριθ. 4436 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10 στρ. μετά από πυρ−

καγιά, στη θέση «Φράγμα Κατάφυτου» Τ.Κ. Κατάφυ−
του, Δήμου Κ. Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 

του ν.998/79 σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 15 του 
Ν.3208/03.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/79 όπως 
ισχύει.

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/08−07−80 και 182447/3049/24−09−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή του ΥΠΕ−
ΚΑ «περί αρμοδιότητας εκδίκασης των αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των άρθ. 38 και 41 του ν. 998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθ. 14 του ν. 998/79.

6. Το άρθ. 26 του ν. 4061/12 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι υπ’ αριθ. 
133356/3733/26−07−13, 169536/1516/19−04−12 και 179200/ 
5059/20−12−12 εγκύκλιες διαταγές του ΥΠΕΚΑ, σύμφωνα 
με τις οποίες «... οι αποφάσεις κήρυξης των εκτάσεων 
ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες που τις συ−
νοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου 
να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική 
ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβο−
σκαν πριν την πυρκαγιά αφού πλέον δε θα βόσκονται».

7. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/2010) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τΑ΄/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων... στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ−
λες διατάξεις».

9. Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

10. Την υπ’ αριθ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 τ.Β΄/2013) 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−

κεδονίας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους προϊσταμένους».

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

12. Την υπ’ αριθ. 4013/21−03−14 εισήγηση του Δασαρχεί−
ου Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

13. Την υπ’ αριθ. 5300/15−4−14 υποβολή συμπληρωμα−
τικών στοιχείων: α) έκθεση αυτοψίας καμένης έκτασης 
της δασοπόνου Σοφίας Σαρίκου και β) διαχρονικό έλεγ−
χο ορθοφωτοχαρτών της δασολόγου Ευδοκίας Κουτσι−
κίδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
δέκα (10) στρ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στη θέση 
«Φράγμα Κατάφυτου» Τ.Κ. Κατάφυτου, Δήμου Κ. Νευροκο−
πίου Π.Ε. Δράμας, με σκοπό την προστασία, την αναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασική, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί δημόσια δασική έκταση 
Τ.Κ. Κατάφυτου, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, εμπίπτει στο 
αγρόκτημα Κατάφυτου (τμήμα ακίνητου του ΥΠΑΑΤ) 
και καλυπτόταν από δρυ, κέδρα και λοιπά πλατύφυλλα.

Απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2500, με προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα 
χάρτη της περιοχής κλίμακας 1:5000, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Ρέμα.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με 
το άρθ. 1 (περιπτ. ιδ του ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) 
όπως ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθ. 
46 του Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



3204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3205

 Αριθ. 6465 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμβαδού 

1.936,43 τ.μ. και 7.347,43 τ.μ., αντιστοίχως, στη θέση 
“Γκέκα”, εντός δημοσίου δάσους, στην περιοχή της 
τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδίου, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτεί−
ας του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄/24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν.2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α'/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ' αριθ. 160417/1180/08.08.1980 απόφαση Υπουργού 
Γεωργίας και τη συνακόλουθη 1824447/3049/ 24.09.1980 
εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 β/16.08.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο−
νάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γ.Γ.” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

9. Το Ν. 4061/22.03.2012 (ΦΕΚ Α΄ 66) περί «Διαχείρισης 
και προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων (ΥΠ.Α.Α.Τ.) κ.λπ.» και τη συνακό−
λουθη με υπ’ αριθ. 1204/51539/02.05.2012 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του Ν.4061/2012».

10. Την υπ’ αριθ. 167/27.03.2014 Αναφορά−έκθεση αυ−
τοψίας του Δασονομείου Κατερίνης.

11. Τη Δ.Υ/05.06.2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων ως Αναδασω−
τέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις (Ε1) και (Ε2), εμβαδού 
1.936,43 τ.μ. και 7.347,43 τ.μ., αντιστοίχως, στη θέση “Γκέ−
κα”, εντός του Δασοκτήματος “Κεραμιδιού” στην περιοχή 
της τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδιού, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας, οι οποίες εκχερσώθηκαν. Οι 
ανωτέρω εκτάσεις, απεικονίζονται, στο από τον Ιούνιο 
έτους 2014, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με τα στοιχεία 
«1−2−3−...−11−12−13−1» και «14−15−16−17−18−19−14», αντιστοίχως.

Όρια έκτασης (Ε1):
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΝΟΤΙΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αριθ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών και αμα−

ξιτό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αριθ. 513/1986, απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

Όρια έκτασης (Ε2):
ΒΟΡΕΙΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αριθ. 513/1986, απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

ΝΟΤΙΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 
υπ’ αριθ. 513/1986, απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με αμαξιτό δρόμο.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με 
την υπ’ αριθ. 513/1986, απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας 
και με αμαξιτό δρόμο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 
υπ’ αριθ. 513/1986, απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στις ανω−
τέρω εκτάσεις, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



3206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3207

 Αριθ. 80240/2495 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 756,69 τ.μ. 

στη θέση «Κουτσουπιά − Απιστομιάς» Δ.Κ. Συχαινών, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 44251/4585/7−04−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια 
εκχερσώσεως, έκταση Δημόσιας Δασικής Έκτασης 
αείφυλλων πλατύφυλλων (σπάρτα κ.λπ.) με ποσοστό 
κάλυψης 20%, εμβαδού 756,69 τ.μ., στη θέση «Κουτσου−
πιά − Απιστομιά» Δ.Κ. Συχαινών, ΔΕ Πατρών, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται και περι−
γράφεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 19, 20, 21, 1 όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση − πρανές
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με την υπ’ αριθ. 1966/2007 απόφαση αναδα−

σωτέας
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



3208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003382907140008*


